
 

保護者の皆様へ 

 

長崎県立長崎南高等学校長  後藤 慶太   

                                 

登下校時の送迎について（お願い） 

  

時下 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃から、本校の教育活動に対しまして、ご協力とご支援を賜り誠にありがとうござい

ます。 

さて、本校では、主に校内や地域の安全上の配慮並びに生徒の自律の精神を涵養するた

めに、自家用車の送迎による登下校を原則として禁止しております。ただし、特別な事情

がある場合は下記のエリア外での乗降をお願いしてきました。しかし、送迎車両の学校周

辺での長時間の駐停車等による近隣の道路の渋滞や、車庫の出入りへの支障等について、

地域の方に多大なご迷惑をおかけしております。また、地域の方からは駐停車の際のマナ

ーやエチケットの面においても苦情が寄せられております。 

つきましては、地域の交通上の安全確保と地域と本校の良好な信頼関係を築く上から、

以下の点へのご協力をお願いします。 

 

◎特別の事情があり、やむを得ず学校周辺で送迎をする場合  

１．下図枠内には駐停車をしない。 

２．乗降のための停車が長時間にならない。 

３．地域の方々の車庫の出入りや通行の妨げにならないよう停車位置に配慮する。 

 

なお、病気や怪我等の理由でお子様の送迎が必要な場合は、事前に学校へご相談くださ

い。 

 

 

＊下記エリア内の駐停車はご遠慮ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

停車禁止エリア 


